[bookmark: _GoBack]
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ –
ГЛАВА САЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.02.2018

№ 4

г. Сальск

О некоторых вопросах
организации голосования
по отбору общественных
территорий

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», постановлением председателя Собрания депутатов – главы Сальского городского поселения от 28.12.2017 № 2 «О порядке организации и проведения голосования по отбору территорий в муниципальном образовании «Сальское городское поселение», подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2018 году»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить голосование по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2018 году, на 18 марта 2018 года с 8 до 20 часов.
2. Утвердить перечень общественных территорий, выносимых на голосование по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2018 году, согласно приложению № 1.
3. Для проведения голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2018 году, образовать на территории муниципального образования «Сальское городское поселение» 21 территориальных счетных участков.
4. Утвердить границы территориальных счетных участков и перечень помещений (мест) для голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2018 году, согласно приложению № 2.
5. Победителем в голосовании по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2018 году, признается общественная территория, получившая наибольшее количество голосов участников голосования.
При равенстве количества голосов, отданных участниками голосования за две или несколько общественных территорий, приоритет отдается общественной территории, предложение по которой поступило раньше.
6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене Сальского городского поселения и размещению на официальном сайте Администрации Сальского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
8. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на Администрацию Сальского городского поселения.

Председатель Собрания депутатов -
глава Сальского городского поселения				         В.Н. Семетухин

Приложение № 1
к постановлению
председателя Собрания депутатов -
главы Сальского городского поселения
от 09.02.2018 № 4

ПЕРЕЧЕНЬ
общественных территорий, выносимых на голосование по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2018 году

1. Парковая зона по ул. Ванцетти;
2. Парковая зона на въезде в г.Сальск (ул. Трактовая, д. 27-б);
3. Старый парк (пер. Спортивный, д.4-а).

Приложение № 2
к постановлению
председателя Собрания депутатов -
главы Сальского городского поселения
от 09.02.2018 № 4

ГРАНИЦЫ
территориальных счетных участков и перечень помещений (мест) для голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2018 году

	Номер территориального счетного участка
	Границы территориального счетного участка
	Место нахождения территориального счетного участка и помещения для голосования, адрес

	1
	2
	3

	№ 1
	в границах избирательного участка № 2039
	Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 6 г.Сальска
	ул. Ковпака, 26

	№ 2
	в границах избирательных участков № 2040
	АО Зерноградское ДРСУ
	 пер. Морской, 5

	№ 3
	в границах избирательного участка № 2041
	Государственное  бюджетное учреждение Ростовской области «Ростовская областная станция по борьбе с болезнями животных с противоэпизоотическим отрядом» Сальский филиал
	Школьная площадь, 13

	№ 4
	в границах избирательного участка № 2042
	Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение  Ростовской области «Сальский казачий кадетский профессиональный лицей»
	ул. Береговая, 1

	№ 5
	в границах избирательного участка № 2043
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 7 г.Сальска
	ул. Коломийцева,
128

	№ 6
	в границах избирательного участка № 2044
	Муниципальное бюджетное учреждение Сальского района «Спортивная школа»
	ул. Ленина, 41

	№ 7
	в границах избирательного участка № 2045
	Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Ростовской области «Сальский медицинский техникум»
	ул. Кирова, 17

	№ 8
	в границах избирательного участка № 2046
	Муниципальное бюджетное  учреждение дополнительного образования  «Детская школа искусств   г.  Сальска  им   В.Н. Еждика»
	ул. Ленина, 37

	№ 9
	в границах избирательного участка № 2047
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 г.Сальска
	ул. Свободы, 58

	№ 10
	в границах избирательного участка № 2048
	Некоммерческое частное профессиональное учреждение «Сальский экономико-правовой техникум»
	ул. Привокзальная, 2

	№ 11
	в границах избирательного участка № 2049
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 4 г.Сальска
	ул. Кутузова, 1

	№ 12
	в границах избирательного участка № 2050
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Сальский районный дворец культуры имени Р.В.Негребецкого»
	ул. Ленина, 8

	№ 13
	в границах избирательного участка № 2051
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение общеразвивающего вида  с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-эстетическому развитию детей второй категории № 6 «Солнышко»  г.Сальска
	ул. Суворова, 22

	№ 14
	в границах избирательного участка № 2052
	Клуб «Александрия»
	Ул. Промышленная, 59

	№ 15
	в границах избирательного участка № 2053
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 5 г.Сальска
	ул. Карла Маркса, 21а

	№ 16
	в границах избирательного участка № 2054
	муниципальное бюджетное  учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств г.Сальска № 2»
	ул. Социалистическая, 71

	№ 17
	в границах избирательного участка № 2055
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 21 г.Сальска
	ул.Н.Островского, 6

	№ 18
	в границах избирательного участка № 2056
	Административное здание ОАО «Сальскэнергосервис»,
	ул. Верхняя, 89а

	№ 19
	в границах избирательного участка № 2057
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение – центр развития ребенка - детский сад  первой категории № 12 «Аленушка»
г.Сальска
	ул. Прямая, 112

	№ 20
	в границах избирательного участка № 2058
	муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида   второй категории № 20 «Тополек» г.Сальска
	ул. Халтурина, 27

	№ 21
	в границах избирательного участка № 2059
	Административное здание  ЗАО АФ «Сальский сад»,
	мкр. Плодопитомник
30б

2